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2. Pembentangan dan Pengesahan Minit
Mesyuarat JK GPM Bil.1/2015



3. Perkara berbangkit.



4. Pembentukan J/K GPM sesi 2016/2017.
.



Jawatankuasa GPM Zon Pkg Buloh
Kasap 2015

• Pembentukan Jawatankuasa 2015

• Pengerusi : Zahri Md Alip SK palong Timur 2

• N.Pengerusi :Maria bt. M.Isa SMK Palong
Timur

• Setiausaha : Normaliza bt. Othman SK 
Mensudut Lama



• AJK 

• 1 : Ahmad Firdaus b. Mohd Razali SKK

• 2: Nurul Hayati bt. Rahim SMSK

• 3 : Chong Ker Ching SJKC Kasap

• 4 Saraswathy a/p Subramaniam SJKT LSS

• 5: Ng Wee Lun SJKC Tah Kang



• Pengerusi : 

• N.Pengerusi :

• Setiausaha 1 : PKG Buloh Kasap

• Setiausaha 2 :

4. Pembentukan J/K GPM sesi 2016/2017.



• AJK 

• 1 : 

• 2: 

• 3 : 

• 4

• 5:

4. Pembentukan J/K GPM sesi 2016/2017.



5. Pembentangan Laporan.



5.1 Laporan NILAM.



Bil
Kod 

Sekolah
Nama Sekolah

Bil.Murid 

Yg Layak

Bil.Murid 

Terlibat

% 

Penglibat

Purata 

Bacaan 
JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS

Jumlah 

Bacaan 

1 JBC7005 SJK(C) CENTRAL SITE 6 6 100 58 32 30 36 36 36 36 36 36 36 36 0 0 350

2 JBC7003 SJK(C) HWA NAN 183 183 100 60 611 998 909 1,087 1,198 1,000 1,299 1,311 1,137 1,343 0 0 10,893

3 JBC7011 SJK(C) KASAP 323 323 100 84 1,827 2,226 2,503 3,053 2,577 2,539 2,968 2,981 3,050 3,247 0 0 26,971

4 JBC7006 SJK(C) TAH KANG 177 177 100 109 1,498 1,710 1,506 1,992 2,128 2,128 2,120 2,124 2,124 1,928 0 0 19,258

5 JBC7019 SJK(C) TAMBANG 17 17 100 73 100 113 127 128 123 118 138 136 127 128 0 0 1,238

6 JBD7070 SJK(T) BATU ANAM 112 112 100 70 804 763 796 806 804 906 902 943 852 235 0 0 7,811

7 JBD7072 SJK(T) LADANG FORTROSE 60 60 100 57 250 277 293 336 350 366 386 377 369 407 8 0 3,419

8 JBD7071 SJK(T) LADANG GOMALI 6 6 100 74 30 56 60 60 41 30 30 56 37 45 0 0 445

9 JBD7068 SJK(T) LADANG SG MUAR 58 50 86.21 74 316 542 574 606 696 764 702 74 0 0 0 0 4,274

10 JBD7069 SJK(T) LDG SG SENARUT 18 18 100 19 21 22 25 30 39 36 40 66 62 1 0 0 342

11 JBA7034 SK BALAI BADANG 61 56 91.8 2 32 15 17 18 23 14 0 0 0 0 0 0 119

12 JBA7012 SK BATU ANAM 380 360 94.74 46 2,632 2,632 2,630 2,628 2,625 2,624 1,725 0 0 0 0 0 17,496

13 JBA7008 SK BULOH KASAP 503 501 99.6 15 0 163 1,007 1,291 1,092 900 774 888 702 430 192 0 7,439



Bil
Kod 

Sekolah
Nama Sekolah

Bil.Murid 

Yg Layak

Bil.Murid 

Terlibat

% 

Penglibat

Purata 

Bacaan 
JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS

Jumlah 

Bacaan 

14 JBA7013 SK KAMPONG AWAT 69 60 86.96 15 113 193 175 156 194 188 0 0 0 0 0 0 1,019

15 JBA7048 SK KEMEDAK 128 127 99.22 15 193 267 330 332 292 250 112 91 0 0 0 0 1,867

16 JBA7009 SK KUALA PAYA 91 74 81.32 23 284 261 419 383 312 474 0 0 0 0 0 0 2,133

17 JBA7039 SK LKTP PALONG TIMUR 224 223 99.55 15 602 618 560 548 506 455 1 0 0 0 0 0 3,290

18 JBA7045 SK LKTP PALONG TIMUR 2 145 144 99.31 13 415 332 185 86 234 136 181 101 73 180 0 0 1,923

19 JBA7033 SK MENSUDUT LAMA 44 41 93.18 11 34 86 90 104 59 72 23 13 0 0 0 0 481

20 JBA7014 SK MENSUDUT PINDAH 34 34 100 34 114 93 80 138 120 49 102 122 160 178 0 0 1,156

21 JBA7010 SK SPANG LOI 80 74 92.5 21 98 277 268 354 265 73 41 65 183 72 0 0 1,696

22 JBA7015 SK TAMBANG 35 31 88.57 18 74 47 78 38 103 31 34 76 76 36 20 0 613

23 JEA7031 SMK BULUH KASAP 1,058 1,050 99.24 14 2,070 2,116 1,028 2,171 1,382 3,574 1,453 593 394 30 0 0 14,811

24 JEE7035 SMK DATO' AHMAD ARSHAD 612 608 99.35 10 611 634 740 986 674 948 785 558 233 0 0 0 6,169

25 JEA7035 SMK PALONG TIMUR 415 414 99.76 4 40 221 221 169 184 83 92 85 188 206 177 0 1,666

26 JEA7042 SMK SERI KENANGAN 435 430 98.85 28 1,462 1,628 1,724 1,703 1,621 1,574 1,470 859 11 7 0 0 12,059



Bil. Kod Sek Nama Sekolah
Bil. 
Murid

Murid Yg 
Layak

Bil.Murid 
Terlibat

% terlibat
Jumlah Bacaan 
2015

Purata 
Bacaan

Bil. 
Gangsa

Bil. 
Perak

Bil. 
Emas

Bil. 
NILAM

% Jauhari 
Kelayakan

% Jauhari 
Penglibatan

1 JBC7005 SJK(C) CENTRAL SITE 6 6 6 100 350 58 0 3 1 0 66.67 66.67

2 JBC7003 SJK(C) HWA NAN 183 183 183 100 10,893 60 62 13 20 57 83.06 83.06

3 JBC7011 SJK(C) KASAP 323 323 323 100 26,971 84 108 66 89 34 91.95 91.95

4 JBC7006 SJK(C) TAH KANG 177 177 177 100 19,258 109 21 110 46 0 100 100

5 JBC7019 SJK(C) TAMBANG 17 17 17 100 1,238 73 2 5 2 4 76.47 76.47

6 JBD7070 SJK(T) BATU ANAM 112 112 112 100 7,811 70 18 14 19 29 71.43 71.43

7 JBD7072 SJK(T) LADANG FORTROSE 60 60 60 100 3,419 57 23 7 8 9 78.33 78.33

8 JBD7071 SJK(T) LADANG GOMALI 6 6 6 100 445 74 1 3 1 0 83.33 83.33

9 JBD7068 SJK(T) LADANG SG MUAR 58 58 50 86.21 4,274 74 16 5 6 23 86.21 100

10 JBD7069 SJK(T) LDG SG SENARUT 18 18 18 100 342 19 5 1 0 0 33.33 33.33

11 JBA7034 SK BALAI BADANG 61 61 56 91.8 119 2 1 0 0 0 1.64 1.79

12 JBA7012 SK BATU ANAM 381 380 360 94.74 17,496 46 157 49 38 1 64.47 68.06

13 JBA7008 SK BULOH KASAP 503 503 501 99.6 7,439 15 87 14 3 3 21.27 21.36

14 JBA7013 SK KAMPONG AWAT 69 69 60 86.96 1,019 15 4 1 0 0 7.25 8.33

15 JBA7048 SK KEMEDAK 129 128 127 99.22 1,867 15 57 18 1 0 59.38 59.84

16 JBA7009 SK KUALA PAYA 91 91 74 81.32 2,133 23 16 2 0 1 20.88 25.68

17 JBA7039 SK LKTP PALONG TIMUR 224 224 223 99.55 3,290 15 42 12 0 0 24.11 24.22

18 JBA7045 SK LKTP PALONG TIMUR 2 145 145 144 99.31 1,923 13 28 10 5 3 31.72 31.94

19 JBA7033 SK MENSUDUT LAMA 44 44 41 93.18 481 11 0 0 0 0 0 0

20 JBA7014 SK MENSUDUT PINDAH 34 34 34 100 1,156 34 7 6 0 0 38.24 38.24

21 JBA7010 SK SPANG LOI 80 80 74 92.5 1,696 21 13 9 0 0 27.5 29.73

22 JBA7015 SK TAMBANG 35 35 31 88.57 613 18 8 8 2 0 51.43 58.06

23 JEA7031 SMK BULUH KASAP 1,058 1,058 1,050 99.24 14,811 14 74 6 5 3 8.32 8.38

24 JEE7035 SMK DATO' AHMAD ARSHAD 612 612 608 99.35 6,169 10 130 8 0 0 22.55 22.7

25 JEA7035 SMK PALONG TIMUR 415 415 414 99.76 1,666 4 0 0 0 0 0 0

26 JEA7042 SMK SERI KENANGAN 435 435 430 98.85 12,059 28 125 87 1 3 49.66 50.23



5.2 Penarafan Kendiri IQPSS.



Ringkasan Gred Penarafan PSS Peringkat PKG.

↓ Bil.PSS

Bintang 2012 2013 2014 2015

1 1 0 0

2 4 0 0

11 13 12 9

5 3 12 17

2 2 2 0

Analisis Index Qualiti Pusat Sumber
Sekolah



Bil Kod Sek Nama Sekolah 2013 2014 2015

1 JBA7008 SK BULOH KASAP 3 5 4

2 JBA7009 SK KUALA PAYA 3 4 3

3 JBA7010 SK SPANG LOI 3 3 4

4 JBA7012 SK BATU ANAM 4 4 4

5 JBA7013 SK KAMPONG AWAT 1 3 3

6 JBA7014 SK MENSUDUT PINDAH 2 3 4

7 JBA7015 SK TAMBANG 4 4 4

8 JBA7033 SK MENSUDUT LAMA 3 3 3

9 JBA7034 SK BALAI BADANG 2 3 4

10 JBA7039 SK LKTP PALONG TIMUR 5 4 4

11 JBA7045 SK LKTP PALONG TIMUR 2 3 3 4

12 JBA7048 SK KEMEDAK 3 3 3

13 JBC7003 SJK(C) HWA NAN 4 4 4

14 JBC7005 SJK(C) CENTRAL SITE 3 3 3

15 JBC7006 SJK(C) TAH KANG 3 3 3

16 JBC7011 SJK(C) KASAP 3 3 4

17 JBC7019 SJK(C) TAMBANG 3 4 4

18 JBD7068 SJK(T) LADANG SG MUAR 3 4 4

19 JBD7069 SJK(T) LDG SG SENARUT 4 3 4

20 JBD7070 SJK(T) BATU ANAM 2 4 3

21 JBD7071 SJK(T) LADANG GOMALI 3 3 3

22 JBD7072 SJK(T) LADANG FORTROSE 3 4 4

23 JEA7031 SMK BULUH KASAP 4 4 4

24 JEA7035 SMK PALONG TIMUR 4 4 4

25 JEA7042 SMK SERI KENANGAN 2 4 4

26 JEE7035 SMK DATO' AHMAD ARSHAD 5 5 3

Index Qualiti Pusat Sumber Sekolah



5.3 KM1M.



Laporan Penghantaran Perlaksanaan
KM1M di sekolah 2015

Bil. Kod Sek Nama Sekolah Belum Selesai

1 JBA7008 SK BULOH KASAP

2 JBA7009 SK KUALA PAYA

3 JBA7010 SK SPANG LOI

4 JBA7012 SK BATU ANAM

5 JBA7013 SK KAMPONG AWAT

6 JBA7014 SK MENSUDUT PINDAH

7 JBA7015 SK TAMBANG

8 JBA7033 SK MENSUDUT LAMA

9 JBA7034 SK BALAI BADANG

10 JBA7039 SK LKTP PALONG TIMUR

11 JBA7045 SK LKTP PALONG TIMUR 2

12 JBA7048 SK KEMEDAK

13 JBC7003 SJK(C) HWA NAN

14 JBC7005 SJK(C) CENTRAL SITE

15 JBC7006 SJK(C) TAH KANG

16 JBC7011 SJK(C) KASAP

17 JBC7019 SJK(C) TAMBANG

18 JBD7068 SJK(T) LADANG SG MUAR

19 JBD7069 SJK(T) LDG SG SENARUT

20 JBD7070 SJK(T) BATU ANAM

21 JBD7071 SJK(T) LADANG GOMALI

22 JBD7072 SJK(T) LADANG FORTROSE

23 JEA7031 SMK BULUH KASAP

24 JEA7035 SMK PALONG TIMUR

25 JEA7042 SMK SERI KENANGAN

26 JEE7035 SMK DATO' AHMAD ARSHAD



5.4 SSQS



LAPORAN PENCAPAIAN

SKOP PENARAFAN MENCAKUPI 4 KUMPULAN RESPONDEN MENGIKUT 
TERMA – GRED SEKOLAH 



A1 A2 B1 B2 C D E F

PENTAKBIR

GPM

GURU

MURID

KRETERIA PENILAIAN 
RESPONDEN

KRITERIA
A1 PROFIL SEKOLAH

A2 PENGGUNAAN ICT DALAM PDP

B1 PENGGUNAAN ICT DALAM PENGURUSAN DAN PENTAKBIRAN SEKOLAH

B2 KEMUDAHAN FIZIKAL PERLALATAN DAN BAHAN

C MODAL INSAN

D APLIKASI

E INFRASTRUKTUR ICT

F CIRI KEISTEMEWAAN PSS

ANALISIS KRITERIA



BIL KOD SEK NAMA SEKOLAH STAR %

1 JBA7008 SK BULOH KASAP 4 70.3
2 JBA7009 SK KUALA PAYA 4 67.0
3 JBA7010 SK SPANG LOI 4 61.3
4 JBA7012 SK BATU ANAM 3 57.7
5 JBA7013 SK KAMPONG AWAT 2 36.8
6 JBA7014 SK MENSUDUT PINDAH 3 41.8
7 JBA7015 SK TAMBANG 4 65.3
8 JBA7033 SK MENSUDUT LAMA 4 74.4
9 JBA7034 SK BALAI BADANG 3 41.4

10 JBA7039 SK LKTP PALONG TIMUR 4 61.5
11 JBA7045 SK LKTP PALONG TIMUR 2 4 69.4
12 JBA7048 SK KEMEDAK 3 51.0
13 JBC7003 SJK(C) HWA NAN 3 55.6
14 JBC7005 SJK(C) CENTRAL SITE 3 59.7
15 JBC7011 SJK(C) KASAP 3 52.2
16 JBC7019 SJK(C) TAMBANG 3 44.8
17 JBD7068 SJK(T) LADANG SG MUAR 4 62.5
18 JBD7070 SJK(T) BATU ANAM 3 55.1
19 JBD7071 SJK(T) LADANG GOMALI 4 62.3
20 JBD7072 SJK(T) LADANG FORTROSE 4 61.3
21 JEA7031 SMK BULUH KASAP 3 54.9
22 JEA7031 SMK BULUH KASAP 3 54.9
23 JEA7035 SMK PALONG TIMUR 3 56.2
24 JEA7035 SMK PALONG TIMUR 3 56.2
25 JEA7042 SMK SERI KENANGAN 4 76.8
26 JEE7035 SMK DATO' AHMAD ARSHAD 3 40.6

ANALISIS PENCAPAIAN



6. Program / Aktiviti PKG – GPM 2016



6.1 Pemilihan Tokoh NILAM.siri 2017
- Arahan daripada pihak PPD agar pada tahun

ini pemilihan dibuat mengikut zon PKG dan
mewajibkan semua sekolah menyertai.

- Mekanisme pemilihan akan ditentukan dan
akan dimaklumkan kemudian



 Pihak PPD dengan kerjasama PKG akan melaksanakan
satu bengkel berkaitan PSS untuk meningkatkan
pengetahuan tentang pengurusan PSS.

6.2 Bengkel Peningkatan Profesional GPM.



6.3 Pelupusan Buku

- Bagi sekolah-sekolah yang ingin melaksanakan pelupusan buku di perpustakaan
boleh dilakukan dengan merujuk kepada portal Arkib Negara      
http://www.arkib.gov.my/web/guest/home

http://www.arkib.gov.my/web/guest/home


Panduan Ringkas Pelupusan Buku PSS

Klik Muat Turun



Klik Muat Turun
Muat turun Borang Arkid 9/2008



Contoh Pengisian Borang



6.4 KM1M
Majlis pelancaran akan dibuat pada bulan April 2016.

Setiap sekolah perlu bersedia dengan aktiviti yang sesuai mengikut
surat araha yang akan dikeluarkan oleh JPN Johor.

Menghantar satu laporan lengkap ke PKG sebagai bukti perlaksanaan
Diperingkat sekolah selepas dilaksanakan.



6.5 Pemantauan / Khidmat Bantu PSS

Skop pemantauan meliputi ;

a.Pengurusan PSS.
b.Pengurusan Kewangan.
c. Program NILAM



6.6 Pengurusan Bahan MBMMBI 

Bahan MBMMI telah diedarkan ke sekolah mulai 2011 dan
penghantaran terbaru Ke sekolah ialah pada awal tahun 2016 

GPM perlu merekodkan penerimaan dalam buku rekod/log  
barangan bukan buku serta,

Menyediakan sudut pameran berkaitan bahan MBMMBI di 
perpustakaan.



7. Hal-hal lain




